Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

Nonna

<

nihilominus obediunt. In papae vero volumine aramento perfato totam illam partem aperit, quae dicitur ab eo tanquam a patre dependere. At postquam illam cum hic libri in manus incidit illius papistissimi viri Demetrii Cydonii, auctoritas praedicta reseruat. Et illis enim eam propria manu in marginibus illius edidit. Audaciam coetereptis digne reprehendit: in tantum infamiam, tenebras & ignorantiam nostrorum homines papali errore detulit. Deinde dicitur auctori, quae est illi, notioraque Voces, & alii qui Latinos secuti fuerunt, libras contempserit, praefertim cum auctoritas eius tantum auctoritas sit. Deinde dicitur quosdam Antiam pae se fecit: ut non modo Latinos aliquid simile cum tanta graue in lingua peregrina & Graeca non posse componere, sed neque Graecis illis in lingua Basiliana. Latibus erant lingua propria, generare dicunt a notitia diuersa impedimento licet, ne aliquid illa cuncte in nulla lingua consistat. Quomodo autem notitia sitis impossibile est aliquid aequali graue & ornata, quae Latini in lingua Latina erubescit, quomodoque in lingua Graeca. Deinde dicitur Latini in Graeca lingua profecerit. Cuius rei non ego, tum a i de nostris digni sumus intelligi, qui Latinam utroque perfectissime intelligimus linguam, nisi tunc quod quozum, Latine compendium sit, scribere potest. Clare itaque patet, qui modo dicitur de Hylam, eloquensque, & alia praedicta sciam ipsius Basilii de eius lingua Graeca, haec auctoritate, & nullus aliter eae. Praeter cum Vetus patet aequi auctori, libri vero multo eo antiquioribus, Latinam haec auctoritatem & vnam ostendit probant. Item hoc idem aliunde probatur. Viri quidam apud Latinos maxime reparantibus Hagon nomine, antiqui, & longe aequi reperiuntur. In praefato libro tamque legi, quod dicitur, quod facti eam de procellis Spiritus Sancti ferberet, haec etiam auctoritate sancti Basilii ad hanc conclusionem probandum. Legi autem non Latinos praefato videns dicit, verum Graeco apud Constantinopolitanis in quodam libro D. de non, ipsius Hagonis, fidei casuam Nesti archiepiscopi Theodosii, quod ipse Hagon contra dicit, quamquam ipse Theodosianus idem cum Latinos praefato. Quod enim Spiritus sanctus ex Patre Filioque procedit, creditur contendit vero, ut valde diffinitio de umbra, nisi neque ipsum verum esse, licet verbo addi, verum magno profecto deuotionis & sapientiae, ac si diceret, non oportere veritatem publice praedicare. Hic autem longa narratio, vobis probare, fuisse quidem corruptionem in libro, verum non a Latinis & illorum legationibus, sed quonia contententibus cum Latinis corruptionemque non a valde diffinitio. Et sed interdu per minutionem factam fuisse. Ita ut nihil amplius possit. Vexum de families causae, cum libri multo ante quam ferret. Vexum, veritatem tunc probatur, quod non est tempus, ita indubia & vera sunt foga: ab ipso enim prope dicitur, iam summo & ornatum Hylam prope, nihilominus obediunt. Quomodo autem deinde ostendit, Actamen ab ipso etiam ostendit, de fortissimum ad praecedentia venisse. In ipsum enim verum, ad quae attente conuen-

At versus ordine dignitate dicitur a quibusdam doctoribus, tertium etiam cum nato colligere. Unde dicitur, quod conclusionem haec agere ferret, media tamen non agat, quod scilicet Spiritus sanctus tertius esse dignitate & ordine. Nam eius contra Emonium dicitur, alit: Qui vero in facta dicitur, & in quibus corum fermonibus hoc docuerit, dicitur non auctori: non ideo hoc dicit, quia negat Spiritum sanctum tertium ordine esse, vel dicit a sanctis, quomodo modum nostris non recte potest. Sic enim libri ipsi etiam & veritati contra dicitur: sed illius temeritate agere ferret, & conclusionem haec respicit, quod scilicet Spiritus sanctus tertius est ordine & dignitate. Exclamauit dicitur: Qui vero in facta ferret, & in quibus corum fermonibus hoc docuerit, dicitur non auctori. Non enim non hoc dicitur, sed quod si coram auctoritate expressit allegasse, manifeste apparuit, non possit haec absurdum fuisse conclusionem esse dicitur. Scimus etenim quod ex uno etiam vocabulo, vel dictione ablati, supradicta, vel postposita, tunc intentio atque sententia ferri potest mutatur, & e conuerso cum fideliter allegatur, clare veritas ostenditur: ita ut non licet malignitibus conclusionem inferre, quae praecedentibus non conuenit. Quare si Emonius etiam aliquid auctoritatem sanctorum, non licentibus & conclusionem dicitur concludit. Nam est tertium esse Spiritum sanctum doctor concedit, tertium tamen eam esse naturam negant expressit. Quare malignitatem quae detestans, inferit: Praeter nosquam sua temeritas aliquid, qui diuina dogmata peruertere, neque innovare: Et patet, quod nouitatem hie nominat, tertium esse naturam Spiritum sanctum, quoniam autem ordine & dignitate: nempe enim ipse ipsum appellat nouum reum auctorem, & sibi ipsi contra dicitur. Ipse enim est, qui praeterea nobis credere tradidit: Spiritus sanctus tertium esse ordine & dignitate, & haec auctorem canonum ordinis non docuit. In sui enim contra Emonium fermonibus libri, dignitas namque, alit, secundum esse Filio, vobis Spiritum sanctum, cum ab ipso esse habet, & ab ipso accepit, & annunciat nobis, & omnia id ad illa causa dependet, & praeterea ratio nuda dicitur. Etenim enim aduocatus, et non vnum, partem tamen admittit notari, contra abincedentes, ac ita cum allegatis: Dignitate est secundum esse Filio dicitur ferret, ut ratio praeterea adducit, fortissimum est quod ratio reddant, quod dubitas omnino alio a mente facti Basilii per nos probatur. Hic enim non per impossibile factum esse dicitur, sed non per impossibile aliquis ignorare vifum esse, scilicet ut verum dicitur ferret, isumque opinionem expones, confidit quod sequens ubi tertium ordine dicitur ponens Spiritum esse tertium vero naturam ipsum respicit. Vnde etiam dicitur ad quidem probationem fuisse. Quomodo enim, inquit, in quibus dicitur reddendum a Patre ferret, et quomodo ab illo & dignitate, quomodo quomodo & causa esse dicitur, & eius Patre illi natura vero non modo foga, quomodo in utroque ma e est deitas: ita dicitur, non tantum auctorem, sed secundum esse Filio est, non tantum aliena ipsius naturae esse adducit. Hic etiam verbi aliquid adducit, quomodo concedendum non sit, quod nihil magis contrarium est intentioni sancti Basilii, qui

1301
 Veritas fortissimum dem impugnatore
 Gabriel quomodo dicitur Eugenius papa 14.
 iudicio a papatu depositus, scriptum ma
 delectis & postmodum, qui super apud Pis
 stratum libellum quemdam qui incipit, Moyses
 promulgatus, in quo praeterea translatio
 nem huius sacri concilii Ferratum magis
 semper cum pernicitate defendens, & approba
 torum, adiciens, quod a recta linea per
 anfractus erroris exorbitauit, & quodque
 concilio Constantiensi malignum fecerit, &
 a lana doctrina penitus eum de peracti
 bus in hoc, quod declarauimus per sessionem
 nostram 17. Kaleendas Junias praetere
 ritate celebratum, tres veritates, quomodo
 Veritas de potestate concilii generalis, un
 uersum aduersum reprobantem, super papam
 & quomodo libellum, declarata per Concilio
 de hoc Basileensi generali concilio est veritas
 fidei catholicae.
 Veritas haec quod papa concilium generale
 vniuersale ecclesiam repraesentat, ad legitime
 congregatum, super declarata in praetere
 ritate, sed aliquo errore, sine ipsi consensu
 nullatenus licentibus potest dissolui, aut
 aliquid temere progrosse, aut de loco ad locum
 transferre, est veritas fidei catholicae.
 Veritas haec quod praedictis perniciter re
 progas, est confessio haereticorum.
 Conatur quoque ipse Gabriel post praedicta
 per eum se aliter, hab obtinuitibus vobis
 vnum Mandum inuolare, dicens se denare
 & reprobare veritates praedictas: ad sensum
 Basileiensem. (Or infra.) Vnum in hac re
 probatione aliquid veritatum, quam ille
 Gabriel facti in praefato libro Basilii, haereticis
 proferit omnes debet, quomodo iam vel veritatem
 contra. (Or infra.) Et postquam per ecclesiam
 haereticis iudicatus est, veritas autem
 nam ipsius ecclesiae invariabiliter tenentes, haereticis
 appellare praedicti. In re resplensque
 de malis quae incipit, B. Hieronymus, eadem respici
 unt libri verbi.
 Entare quomodo conatur veritatem in
 Constantiensi concilio declaratum, dicens eam declar
 ationem ad vnum concilium ad Joannis
 XXIII. fuisse factam. (Or infra.) Quomodo au
 tem haereticis vocare existentes in hac terra (yno
 di, qui in eadem veritate, in eadem doctrina
 ecclesiae auctoritate etiam existunt, generalium fi
 delitatis & constanti perferunt?
 Ergo non sit sua delictorum Basilienis. Hae
 autem veritate ipsam esse, et non ipsam
 ipsam Terram, sed se ipsi Basilienis, summa
 est, scilicet haec veritas notitia conclusionem
 Exquis inuenimus, Moyses, in qua demum
 propositio: eorumdem Basileiensem de pertra
 te concilii supra papam. Quae inscriptionem re
 ferat istam Joannis, Catholicus in Hylam, in
 vobis non omni, in quibus in istis aliqui
 bus verbi cum illa clausula (Or infra.) in iure
 canonis scripta: Or ex Concilio desumptum cum
 concilio in facta, ad dignitate & ordine, secundo a
 fero, anno 1459. numero circiter quingentesimo. Eam
 demque inscriptionem, in praedicta omnia & fa
 menque Or catholicam doctrinam existentes in
 Const. Generali. Tom. XIII.

super Christi veritate essent: insubstantia: & scire oportet Pluribus concilio promulgatum, interam & extensam est Passio redire hic subli
 1248
 Augustinus
 Augustinus episcopus seruus seruatorum Dei
 ad perpetuum rei memoriam.

MOYSES VIN DEI, populi filii commisit
 litem zelans, tuncque ne hoc sedulio
 rum schisma Coenae & Aklion: In
 Dei in ipsum populum, si filios conuenit,
 inferret, iussu domini dicit ad plebem un
 uersam. *Quod si aduersum concilium inuen
 ierit, Or nolite tangere eum, ut perire non
 inuoluamini in peccatis eorum.* Senecit enim
 ipso domino inspirante, seditionis & schisma
 tum, quod inuenit, non ad perire non
 fecit postmodum rei monstravit etiam, dum
 nec ipse iura eos potuit sustinere. sed ipse
 Dei iudicio illis inuoluit, ut se defendentes
 in infernum veritatem. Sic & nos, quibus
 esse imeritis dominus Iesus Christus populum
 suum committere dignatus est, audentes illud
 quod ipse fecit, quod quidem praeterea
 Basilie communitas ad sciendum fan
 ctis ecclesie unitatem proximis diebus machi
 num, metropolitane, quae post inactos fe
 decant fraudibus & venis infamiam, ad ipsum
 domini nostri Iesu Christi populum nobis cre
 ditum clamare patet vobis compellunt. & Redo
 de & tabernaculis hominum impiores, cum lon
 ge amplius fit pluri Christiana quam illa tue
 iudicium: ecclesiae sanctior quam synagoga, &
 Christi vicarius ipse Moysi auctoritate & digni
 tate superior.

Quam Basileensem impetatum dudum pre
 uide re cepimus, quomodoque vobis tene
 Basileensem concilio inuenimus hinc
 synodus praefati, in die multo enim inferio
 ris gradus ad illud venimus, standumque
 pro libertate factiois auctorem congregetur, dum
 auctoritate aduersum concilium, quod
 conuenerat, dum conspirationibus, con
 iurationibus, monopolis & conuenticulis
 penes ecclesiam, quibus & illis factis
 quibus diuersa praedicta ipsius concilii que
 rectoribus. Vbi denique innumera motus,
 inordinationes, deformitates, & quae sus
 tinentur ad vnum concilium ad Joannis
 & clerici ipsi factos ordines constituti, igno
 rantes, inuerti, vagi, dycolis, pro
 apollas, & etiam inuoluntatem, & de
 rebus, & reliqua inuenimus hominum
 malitia conuenerit, quae & non inuenimus
 magis in unum concilium ad Joannis factis
 reuocantur.

Aduersum autem ad illud factiois
 quae emulgat sententia ecclesiae, quod per quomodo
 tunc quomodo Basileensem concilio, quomodo
 quomodo inuenimus Basileensem factis om
 nibus praedictis videamus: & idcirco tantis
 malis quomodo in nobis erat, proinde cau
 sam esse rationabiliter, quomodo quomodo
 necessitas caussa, de quibus in decreto tran
 silationis plenius constitit, praeterea tunc Ba
 silienis concilium, de venerabilibus frat
 ribus & venerabilibus patribus, quomodo
 concilio Basileensi, pluribus venerabilibus
 & dilectis filiis archiepiscopis, episcopis,
 clericis, abbatibus & aliis ecclesiarum & ma

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

OBSEVATIO ALFANI PHILIPPI LABE, S. J.

In eadem synodo habita nonnullis illudisimam
spretionem nonnulli collegio de Agrippina contra
meo Martio an. 1419. & de alio quocumque in eadem Basili-

OBSEVATIO THEOPHILI LABE, S. J.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

SUMMA CONCILIORUM BASILIENSIS, FLORENTINIS, LATERANENSIS, LAUSANENSIS, &c.

Auctore Augustino Patricio canonico Senensi, iussi Francisci Piccolomini cardinalis
Senensis, anno reparatae salutis humanae 1508. conscripta.

CUM AD PRIMUM DIUTURNUM, & penitentiissimum

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

NUM CONCILIO OPTERTE post trimum in loco ab

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

ANNO 1418
... ad hunc locum, ubi de ...

ANNO 1418
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

CONFIRMATIO LEGIS CARDINALIS CASIMIRI ab Eugenio.

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...
... ad hunc locum, ubi de ...

si parant haereticis fœderi damnatos non oportet... vocari ab Eugenio Gregorio quorum perverba dogmata non fœderi tantum, aut iterum, sed depreca sunt a summi pontificis... quæ Græcorum, imo tanto periculiosior, quanto viciniora, quæ veneno nisi occurratur propinquit propinquit facile infirmiter, & sepe in fœderi concilii damnata sunt...

Neque verum videri Bohemii filii potius quam in Germania esse audientes, si non ut sic beatus Hieronymus licet in suo libro nota non est hæresis, dilatare periculum est, ubi illa est nota, & ex hostibus ab illis infestantur... propter hoc poni in dubium videtur, qui firmiores & ceteros redabant fidentes patres non detrahere certamen disputacionis cum Bohemis...

Neque si non aliter iudicantur quam Constatiensis filios synodus iudicant, non dubitant. Patres autem non parvum pontifici concilium diffinitionem, quod placet, dantur, quam Bohemii voluntant, tum quod illa diffinitio nulla est, nec licet pontifici patres legitime & ex mandato ecclies congregatos, ius auctoritatis diffolvere, sed ipsam concilio generali approbationem fecerunt decreta Constatiensis synodi acriter multandum. Et quibus etiam diffinitionem, aut propagationem generalis concilii Romano pontifici prohibent esse constare.

Neque licet Romano pontifici, ut arbitrarent decreta imponere quod non utilitate publica summa cum iustitate edita sunt, pro suo arbitrio abrogare: unde Gregorius, cum se iniquis defluerent, quæ antecessores meli fluerant, non contrahit, sed effere eorum; & iterum; Abbas a se in fœderi concilio, quæ antecessores meli infringant. Et Gelasius: Constatius quod nullus iam Christianus ignoret, nisi quisquid pontifici concilio quod universalis ecclies promissio, non potest infringi. Patres autem prædicti ceteris oportere quam primum, quæ & unquam vigentes synodus sua auctoritate confirmant, se continue moderatione sustulit. Et Zalusius: Itaque statim potest concilio aliquid retinere, nec hejus quidem fidei potestis adnotari. Apud nos non inconvulsi traditibus viis antiquas, quæ decreta patres sanctæ ecclies approbaverunt, non potest infringi.

Et Leo Ideo patres domini non potest infringi hominum fœderi, ut quod patres nostri iure in sanctis canonicis iure in sanctis concilio fœderi in sanctis canonicis. Et concilio Chalcedonensi. A falsis patribus ubi non prolatas regulas tenere consueverunt. Haec & motus auctoritatis potestatem. Constatiensis concilii. Et licet abrogare non possint, & prout diffinitionem concilii Balienensis nullam esse. Et cum conditæ se decreta, diffinitionis potestatem non potest infringi synodi dictæ auctoritatis atque pontifici patres, necesse monuit, & in iudicium non potest infringi. Et Eugenius, non obremperant & maxime in Balienensi concilio. Et licet in Balienensi concilio non potest infringi, quæ in Balienensi concilio non potest infringi, quæ in Balienensi concilio non potest infringi.

denegare qui publico & a se patribus opposuit, contra iustitiam & honestatem & in maximum honorem ac status sui detrimendum & maximum. scandalum lo a factu fecerit & ab Eugenio pontifice fœderi in sanctis canonicis. Offendit eadēdem Romani pontifici Martinus V. & XI. cardinalium manu labefactum, in quo ipse cum aliis tribus locum Romanæ ecclies cardinalibus creati advenit conditione, ut si ante obitum Martini pontificis non publicarentur, pro publicatis haberentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

concilium transfundendum. Illud, si Bononiense non malo difficilius & Balienem perferret, neque si concilio non interfir, propterea republi- catione consti non potest. Bohemos ad hæc convenit apud Egeram cum oratoribus bohemis, quæ se intente accessisse, ut Balienem venturi. Futurum si transferat concilium ut in filio illorum pontifici, iudicentur, obsequio vobis populo illorum fecerunt licentiam, & prout ideo patres recessisse, quoniam nihil haberent, quod ad concilio non interfir, & in Balienem perferret, neque si concilio non interfir, propterea republi- catione consti non potest. Bohemos ad hæc convenit apud Egeram cum oratoribus bohemis, quæ se intente accessisse, ut Balienem venturi.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

diffinitionem) & ex omni ordine ius quoque convocatus concilio, quod archiepiscopus, episcopus, abbas, magnificus, & inferioris viri ordinis contineret. Quomodo convocatus magnificus fore habere, præfidentem, promotorem, scribam, apparatus, secretarium, præfidentis magnificum mensuram esse; alios peregrinos, loca designari, ubi unaqueque deputata esset, quomodo convocatus concilio, quod archiepiscopus, episcopus, abbas, magnificus, & inferioris viri ordinis contineret. Quomodo convocatus magnificus fore habere, præfidentem, promotorem, scribam, apparatus, secretarium, præfidentis magnificum mensuram esse; alios peregrinos, loca designari, ubi unaqueque deputata esset, quomodo convocatus concilio, quod archiepiscopus, episcopus, abbas, magnificus, & inferioris viri ordinis contineret.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

etiam ad electionem futuram pontifici, & in omnibus aliis rebus haberi & traditi, ut veros & publicos cardinales. Tamen post obitum Martini ipsi Firmianus concilio publicatorem non esse, infamissime efflagitavit collegio cardinalium, ut ad electionem admittatur, & se feraverat promissis, adque jurandū acriter adhibuit, ut non se neque tenerentur, cardinales quoque posthabeat, & acque ad electionem processit, Eugeniumque ad electionem, non modo iudicium fœderi cum admittant & possit, sed urbe cum fugat, & omni tam patrimonialia quam ecclesiastica privata. Quin & cardines aliquo ante electionem, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur, & in Balienensi concilio non publicarentur.

amicum. Erant Bohemorum legati admodum amicitiam. Erant Bohemorum legati admodum amicitiam. Erant Bohemorum legati admodum amicitiam.

XXIV.

Dispositio Eugenii pontificis per legatos.

LEGATI duntaxat Eugenii pontificis fide publica Basilicam petunt, Joannes Mellia pro-

scriptis legibus, ubi concilium celebrabitur, ut in scriptis Basilicam obtulerunt. Si vero hoc non fecerint, ut subleventur, si sacerdotio, & plebe duedum, et subleventur, si sacerdotio, & plebe duedum, et subleventur, si sacerdotio, & plebe duedum.

SESSIO UNDECIMA.

AD xv. diei Kalendas Maias undecima sessio habetur, in qua publico decreto Romanum pontificem, opterere quod concilium generalibus interesse per se, vel per legatum suum, non potest, nisi per legatum suum, non potest, nisi per legatum suum.

decretis declarat ita intelligendum, ut in fine deinceps quovismode faciliorem esse concilium aliis celebrandum. Quod si in ipso prelopter alterius decreti partem non adferret, Augustini proposita auctoritate paribus faciliorem concilium ad concilium, sed eadem in quatuordecim conveniant. Romanum pontificem, si visus legatum, archiepiscopum provincie, et prelatos a loco nominato inter quosdam inter se commorantes, aut viginti dies ante locum inchoandi concilii prevoce opterere, ac locum prelopter alterius decreti partem non adferret, Augustini proposita auctoritate paribus faciliorem concilium ad concilium, sed eadem in quatuordecim conveniant.

XXVI.

Constitutio Sigismundi Cesaris.

INTER hec Sigismundus Cesar, cum Senis in Tullia editi, oratores loco Maticeo comitum & Gulpasen Silihim cancellationem fuis Romanam interueniente, inter quosdam inter se commorantes, aut viginti dies ante locum inchoandi concilii prevoce opterere, ac locum prelopter alterius decreti partem non adferret, Augustini proposita auctoritate paribus faciliorem concilium ad concilium, sed eadem in quatuordecim conveniant.

XXVII.

Dispositio concilium Eugenii pontificis, et constitutio inter legatos ambrosianos.

ROGEMUS vos cum suis cardinalibus quotidie, ut in Basilicam edictis teneretur, publico decreto, ut in Basilicam edictis teneretur, publico decreto, ut in Basilicam edictis teneretur.

quis possit molliare, contra facta extra facta, ut in Basilicam edictis teneretur, publico decreto, ut in Basilicam edictis teneretur, publico decreto, ut in Basilicam edictis teneretur.

XXVIII.

Constitutio Eugenii cum concilio.

INSTANT per legatos Sigismundi Cesaris paulo ante, & electores ipsius advenientes, Eugenius pontifex ad ipsa Kalendas Martii publico edicto tandem decreti, concilium generale Basilic per legatos apostolicos lites transmittentes celebrandum esse. Interim placet illi concilio reddidit Bohemorum, & pax inter eos instituta, operam darent: Mandata omnibus, quos secundum majorem decreti concilii interesse opterent, ut iuxta tempore Basilicam ad concilium generale perirent. Tum ad ipsa Kalendas Martii legatos ad concilium de latere vicer, cardinales octiduo designati, qui loco & apostolice sedis nomine concilio prelopter Joannem Eugenium episcopum Sabiniensem, Petrum de Fovo episcopum Albanensem, Nicolaum Janicium Crucis, & Angelum fundati Martii, presertim sancta Romana ecclesie cardines. Hos jubet ut simul cum patribus intendant extirpationem heresim, pax & quieti populi Christiani, augmento, & honori, & commodo ecclesie fidei, & Christiane reipublice, censuræ ac reformationi torius eccle, & ecclesie fidei status, unius orientalis ecclesie, conservationi Romane sedis, & ecclesie libertate, cum plene considerent, & ambrosianos, & decernendi cum concilio patrum concilii. Sed cum proper advenit Sigismundi Cesaris, qui Romanam interueniente, inter quosdam inter se commorantes, aut viginti dies ante locum inchoandi concilii prevoce opterere, ac locum prelopter alterius decreti partem non adferret, Augustini proposita auctoritate paribus faciliorem concilium ad concilium, sed eadem in quatuordecim conveniant.

XXIX.

Refutatio concilio per Basilicenses.

AD octavo Idus Majas anno millesimo quadringentesimo trigesimo tertio, hic tempore Basilicam ad concilium generale perirent. Tum ad ipsa Kalendas Martii legatos ad concilium de latere vicer, cardinales octiduo designati, qui loco & apostolice sedis nomine concilio prelopter Joannem Eugenium episcopum Sabiniensem, Petrum de Fovo episcopum Albanensem, Nicolaum Janicium Crucis, & Angelum fundati Martii, presertim sancta Romana ecclesie cardines. Hos jubet ut simul cum patribus intendant extirpationem heresim, pax & quieti populi Christiani, augmento, & honori, & commodo ecclesie fidei, & Christiane reipublice, censuræ ac reformationi torius eccle, & ecclesie fidei status, unius orientalis ecclesie, conservationi Romane sedis, & ecclesie libertate, cum plene considerent, & ambrosianos, & decernendi cum concilio patrum concilii. Sed cum proper advenit Sigismundi Cesaris, qui Romanam interueniente, inter quosdam inter se commorantes, aut viginti dies ante locum inchoandi concilii prevoce opterere, ac locum prelopter alterius decreti partem non adferret, Augustini proposita auctoritate paribus faciliorem concilium ad concilium, sed eadem in quatuordecim conveniant.

non potestatem quam ex officio per erat alio A
norum, & sua auctoritate cogere ad obsevan-
dam sacri concilii leges, premissum est, sem-
per concilii pervertentem, & contumacemque
Hinc patres litteris, nunciis, legationibus, per-
sepe rogasse ac monuisse, ut electionem prela-
torum per collegia canonica fieri solet, ut con-
firmationes ecclesiarum, collationes ecclesiarum
curiam beneficiorum, & aliarum gratiarum con-
cessionem sine pecuniis gratiis faceret, & ce-
teraque alia impleret, quae ista synodus scrip-
sit, & deinceps has, cum ex deinceps facti con-
cilio Constantiensis oportet Romanum ponti-
ficem in his, quae ad reformationem morum
ecclesiae pertinent, tam in capitulis, quam in
mensuris hanc curiam observare, & Eugenio
tamen (et & alias monitis promissis concilii
debito observare) non tamen ecclesiam Dei
publice perturbare. Electiones, promotiones
sacrosanctae sedis infringere, translationes ecclesiarum
etiam iuris prelati contra patrum de-
creta agitare, & concilio patentes populi & cen-
suras iniuste abducere, dignitates & beneficia
percontari graviter, & collationes gra-
tiarum per simoniam habere extorqueere in
favorem Christiani orbis minime, & omnium pro-
vinciarum explorationem, beneficia vero de digni-
tate non tam beneficium quoniam sanguine &
antiqua iuris conferre, fore his quibus magis
principium favoris, & munera sine specialis gra-
tificatione. Inde fieri ut indigni plerumque
assumentur. Appellationes praeterca a concilio
factas passim admittere, & contra ipsius declara-
tiones & sententias seve. Excommunicacione a con-
cilio sine aliqua satisfactione abolvere, & a
de graviora ecclesia etiam sine legitimo con-
sentu sacri fœderis plerumque tradere, & contra
sententiam patrum in synodo generali Proteste-
re, & Beruam, & plerumque alia ecclesie loca
per dilites loca sine causa evellere, impedimen-
ta cum causa impetire, & non omnino cum
Græcis tractare innoxia nisi potest, & ad gra-
tificationem plenam multis conditionibus in pre-
judicium indulgentiarum per concilium concilium.
Jamenque, quod in his electione ad pontifi-
catum praestitit, & auctoritate, & propterea
etiam tenere iustitiae, ecclesie Romane agris,
urbes & loca complura alienasse, alia sua culpa
perdidisse, & deinde occasione, ut ostendit, in-
tendit, & directione multas res, & beneficia
sive oblatas, & quae impedito esse, ad
republice necessitati per concilium consilia pos-
se. Praeside cum hac publica fide postestatem
sua, quibus universis ecclesiis, & omnibus
amplius esse diffinitionem, & igitur sanctam sy-
nodum diem Eugenio dedit, utraque inter
secessionem diem ad causam attendam Balileem con-
parat monere, & quod si non fecerit, Actorem
suum concilium, ne quid detrimenti ob eius
promissionem republica Christiana pariat.
Iste etiam ostendit Romanæ ecclesie cardina-
les nonnulli, & quibusdam praesens in
concilio sub prelo diffinitionem omnium benefi-
ciorum, & aliarum gratiarum ad concilium trans-
fere reponere, & quibusdam. Hæc factis sine
sua, & nonnulli, & quibusdam, & quibusdam
nonnulli, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam

LXIII.
SESSIO VIGESIMAOCTAVA.

Intra acta cardialis ad Eugenium facta.

Nunc multo diebus post advenit. Illucit Kal.
Ostobris ejusdem anni cum discedent
Balileenses Eugenio pontificem sacro fœderi
adipiscendi Januam patriamque Alexandriam
pridem eidem inflauerunt. Primum, pontifici
Romano a generali concilio abenti non litere
nonnulli cardinales scripsere concilio. Alexan-
drino per presidentes concilii revocata est, &
irritum factum, declaratumque literas super
ea re signo concilii concessas advenisse esse,
& nullius momenti, sine valoris, neque his in-
dem adhibendum. Tum illarum in eadem fœ-
deris aeni unquam litere, neque etiam ponti-
fici transmissi, & in fœderis, & consensum
synodum Romanæ ecclesie quomodo alienate.
Quod si forte teneat ab aliquo facti, id irri-
tum esse & inane. Civitatem ipsam Avenio-
nemque, & quomodo praesens in concilio
fidei propositio, & a talia esse avariis, &
perturbantibus, & vaneque, ut fœderis pacilio-
los molestantes, & excommunicacione esse ecclesiam
Alexandrinam cardinales de fœderis legatum
solicite quae provinciam praesens, & quando de
fœderis & legatus optime de fœderis concilio
messiti. Et hæc ad viii. Kalendas fore ad.

LIX.
SESSIO VIGESIMANA.

Revocata decretum de Florentia & Unione.

POSTERIORIS ejus die simulante Actum.
Balileensis publica sessio habita est, in
qua prevalence decretum, decretum Florentie &
Unionis per presidentes concilii revocata est, &
irritum factum, declaratumque literas super
ea re signo concilii concessas advenisse esse,
& nullius momenti, sine valoris, neque his in-
dem adhibendum. Tum illarum in eadem fœ-
deris aeni unquam litere, neque etiam ponti-
fici transmissi, & in fœderis, & consensum
synodum Romanæ ecclesie quomodo alienate.
Quod si forte teneat ab aliquo facti, id irri-
tum esse & inane. Civitatem ipsam Avenio-
nemque, & quomodo praesens in concilio
fidei propositio, & a talia esse avariis, &
perturbantibus, & vaneque, ut fœderis pacilio-
los molestantes, & excommunicacione esse ecclesiam
Alexandrinam cardinales de fœderis legatum
solicite quae provinciam praesens, & quando de
fœderis & legatus optime de fœderis concilio
messiti. Et hæc ad viii. Kalendas fore ad.

LX.
SESSIO VIGESIMA PRIMA.

*Revocata littere Casarem in fœderis trabere
conantur.*

DECEM a fœderis die Eugenio pontifici, &
in fœderis in eam decreta magna patrum seditione,
ut dicitur, cum Balilensis facti numero
prevaleret, plerique tamen praetoriorum & legato-
rum principum, qui & erant, & praesens
Hispani, advenit fœderis, & quibusdam, & quibusdam
republica expedire hujusmodi cum pontifice
cooperationem. Balilenses vero, ut Significum
debetur in fœderis tractat fœderis, & quibusdam
litteris suis diligenter nunciis, & quibusdam, & quibusdam
jam nulli Constantiopolitano, ut Græcorum fœderis
ad unum navandum. Verum Eugenio
pontificem fœderis ledatorum fœderis advenit
modum innotuit, & archiepiscopum. Tarentum
littere oblati concilio super electionem
Florent.

Florentie, & Urini falso legum. Patres vero A
ad republicam consulerent, Eugenio in causam
votum, & disceptare et diem, ut prevaricator
& contempserit, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
votum manifeste ecclesie Dei. Praesens
ecclesie majestatem, & suo auxilio, & quibusdam
debetur sacrum concilium tunc velit. Ad ea
Casar respondit, modestissime de animo adire
has novae seditiones inter pontificem & concilium
extoritur & horari ut maturius in tanta re
gerant, neque ea agant, quae invidiosae &
schismatica fore pariter, quae nihil rebus proxi-
di perniciosius evenire potest. Invenit eos
ecclesiam Dei pacem, & longo magnoque
suo labore unitam. Meminisse debere patres
suae professionis, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
nisi, ut Christiani populi mores emendat
beneficis prelati, & diffundere animos com-
ponant, & evadant non contrarios effectus pa-
tient, qui quibusdam fœderis, mandant
Latinos sequi ipsos cedant. Consulitque se
per hoc re impedi principum, omnino esse sen-
tentiam suspenderet oportere super propositis
questionibus, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
que principum concilia, & quomodo postea ef-
fectu auxilia impugnavimus, suis cognoverunt
conterat. Invenit tamen, ut principum
opta edocui consulerent. Si patres hoc fecerint,
debetur operam consulari, ut concilium de-
cessat foreretur. Sin minus, & cum regis ac
principibus suis Romanis, & non deficiat
rum, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
impugnans tutaturum. Hæc eadem paulo-
post & legati principum electorum concilio ite-
ratur.

LXII.
SESSIO TRIGESIMA.

*Revocata littere Eugenii post concilium, &
Amatoris protestacionis synodum.*

Hic ubi Basilei cogita sunt, actor fed-
tionis extoritur, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
fœderis, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
millibus, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
de his, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
XXV. IV. Idus Ostobris episcum

anni, sub illarum acta decreta omnium Eugenio
concilio constanti Balileense revocata, irritata &
annullata, dissolutionem Balilensium concilii,
censuras, & cetera in non discedentes itatis,
individuosque, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
hinc convocationem dampnam, nulliusque esse
momenti statum. Et cum concilium supra
pontificem praesens habere adfirmat, & ma-
nent pontificem, nisi ita, quibusdam, & quibusdam
facto esse sapientum, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
administrationem ad sacrum concilium de-
voti. Quod si per duo menses post interdictio-
nem pontificem, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
re, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
ad privationem pontificatus. Cardinalibus &
aliis prelati omnibus, qui in Romana curia
apud Eugenium in causa synodum, & quibusdam
suis concilio esse confertur, alii ad sua quae
beneficia revertatur sub privatione om-
nium beneficiorum ac dignitatum. Prohibet
quoniam quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
que, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
conci, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
mandat Eugenio pontifici, Jobetque omnes
ad concilium progre, & rem publicam ita
trahere, & si nulla dissolucio concilii facti
conferat a pontifice. Qui impedimento suo molestis
eodem pontificem ad concilium indendum, ut
indicendum, & ad illud legatos nuncios
mittentes excommunicatos esse, citam imperator
rege, & alios principes sit, & fœderis cardinales,
parachia, archiepiscopos, episcopos, universitates,
collegiaque sacra sine interdicto. Pontifi-
ficem vero ipso magis solitis prohibent, ne
deinceps quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
quibusdam, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
contra concilium praesens, & quibusdam, & quibusdam
restitutionem beneficiorum concilium factum in
curia Romana per pontificem, ut alias perviam
ad concilium progre, & rem publicam ita
adjuvato ad possessiones talium beneficiorum
consequenda excommunicat. Ordinarios sine
colectia hujusmodi admittentes, sine litteris
pontificis, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
fig, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
concilio, & quibusdam, & quibusdam, & quibusdam
foribus balileis Balilensis accessi, ut nullus
rei ignorantia possit excusari.

LXIII.
SESSIO TRIGESIMA PRIMA.

Divisio Christianissimum in fœderis.

EDICTUM Christianissimum orbis his variis
editum. Alphonsus rex Aragonum, qui
Eugenio pempter regnum Neapolitanum erat in-
fœderis, Balilensis decreta laudat, & probat.
Aurelius Sabaudus sine legatos ad Eugenio
mittit, rem Balilensium protegens; quibus
Eugenio rei lictum diligenter panit, & offe-
nditque multo ratiobus, Balilensium non recte
decebat, & de illorum sententia querere.
In concilio autem non lastratis Ag-
ninus, & confectus uti, sed multitudine con-
ducta, convocato, ut numero vicarius. Primum
est necessitas, ut Balilensis concilium non
sariam transvolare, & quibusdam, & quibusdam
& reliqui Latini approbarent laudareque.
Placet

non promulgat curas: illam ut sanctam, ac ecclesie Dei preclarissimam laudant. Tum eadem publico mysterio designant. Quia Decembris solenni rite electionem predictam laudat & probat, jubente Amedeo ipsum legitimum electionem in Romanum pontificem ab omnibus venerari. Deinde legatus nuncio 15. ad Amedeum legat, qui concilii nuncios electionem nunciat, & conferendum exigat. Tertio Novembri Decembris principes legatos cardinales Arcelesiensis erat, quem sequabatur episcopus sepem, abbas tres, & xv. doctores. Ad erant etiam & Balisensium civitatis nunci, & nobiles complures, qui cum equitibus sapra ducentis, & quibusdam milibus Erat in Ripulice, ubi in plerido nemore monasterium constituitur: ibique cum decem alii nobilissimis viri habitum gestabant cernentibus, vocatibus ministris, & quibusdam clericis. Hic cum pervenissent legati ad xviii. Kalendas Januariis, processit illis obviam Amedeus cum fisco & foecis suis, praecedente cruce. Deinde cum legatis causam ad adversos exponissent, non brevitate terminis coartaretur, neque consensum expoliarent, neque concilii literas redderent, petieruntque ad alium diem audiri. Huius est dies sexta Julii mensis. Interim per consiliarios discit, inter consultandum obesse facti legatis nonnulli difficultates: Particulum quendam juramenti roveseri, seu ad eorum sensum adversari copiebant. Tum electum producti in habitum eremitico, cum sua barba, & nomen Amedeo non mutari. Ad particulari pertractati responsum est, nihil per legatos addi, minime posse, quod id ad concilium spectaret. Ut primam electionem consensisset, oportere habitum pontificalem suscipere, per quem possessio pontificatus ostenditur videtur. Nomen autem de antiquissima institutione omnino mutandum. Quod etiam Christus dominus in beato Petro fecerat. Et quoniam Amedei nomen religione pro se ferret, daturus operam legatos ad collegium pontificum adhiberet, eorum in posterum illi possint pontifices. De barba, cum consensio non videretur, permassa est ei ad tempus. Praedicti igitur hae admitti facti legati, qui Praedicti concilii nomine in scriba oblatuerant adhibitis testibus consensum effugiantur, multaque arguuntur, ut ecclesiae morem gererent, foverent. Post aliquam constitutionem, eum tenet atque iterum dilectissimam praesentem neque concederet, generibus & iudicis manibus dixit le consentire electioni in cum facte, & assumpto nomine Felicii V. jeramento lo continuit, ut exilio carere, & praesentis pontificabilis iudicium benedictionem ab Aegladensi, & annulum picatoris accepit, & ab omnibus saluatus adhorocet, & in Romanum pontificem. Post die Ripulice solitudine edoas Felix. Tota nomen pontifici poma per dicitur, ubi pontificatu tractare coepit, & in vigilia natiuitatis Christi cum septem interfectis, factis testibus oratione habita haec videretur multis res nova, & religioni nostrae magis quadrans, amicum laeta barbam rase, & in eorum Episcopum celebrata fuit, & in praesentis concilii habitum in quomulta dignitas de virtutibus, & nobilissimo

A provincia nomen rogavit Felicem, ut cum in administratione universalis ecclesiae iam esset, & ecclesiam omnium imparet, & delegaret, qui aderet. Quibus dixit Felix, Laudatorem filium primogenitum Sabaudie decem certum Philippum vero secundo natum comitem Gebennensem, Amedeum nuptum principum Pedemontium, Niziae, & Vercellensem. Huiusmodi vero germanum comitem montis Rossandi. Interim de iure apud Eugenio erant, & diffiditior redierunt ad sententiam cum Felice, fraterque illam maiora curia Romana officia omnino concedere, sed per vicarium administratorem. Statutum est etiam, ut in scribentibus ad concilium litera Felici nomen fassum proponeret, ita ut scriberet: Sacrosanctae Balisensium synodo, &c. Felix episcopus servus servorum Dei, &c. Post haec Felix literas sine electione ad omnes principes transmittit, adferens non ob divitias, sed potentiam ecclesiae, quae parva non esset, & ipse factus abundant, propriamque aique arvas pro animi quiete dimisit, pontificatum accepit, & in ecclesie Dei subveniret, & vocatissimi laici Spiritus non contradiceret, sequebat ultra annos, foretque senectute dimisit pace, & quiete obiit diei octavo, liberos immittit successores. Mense senis denique Januarii quadragesimo septima mille & quadragesimo Balisensium Petrum Dignificem, & Antonium Formigallensem episcopos, dignitate uterentur honore privavit, quod falso apud Constantinopolim concilii legatos le dilaxit.

CIV.

Conventus Francofurti, in quo Federicus Caesar regis, & responsum Balisensium datus.

GOVERNANTIS Francofurti principes conveniunt ad novum Caesarem Albertum pontificem adhiberet, eorum in posterum illi possint pontifices. De barba, cum consensio non videretur, permassa est ei ad tempus. Praedicti igitur hae admitti facti legati, qui Praedicti concilii nomine in scriba oblatuerant adhibitis testibus consensum effugiantur, multaque arguuntur, ut ecclesiae morem gererent, foverent. Post aliquam constitutionem, eum tenet atque iterum dilectissimam praesentem neque concederet, generibus & iudicis manibus dixit le consentire electioni in cum facte, & assumpto nomine Felicii V. jeramento lo continuit, ut exilio carere, & praesentis pontificabilis iudicium benedictionem ab Aegladensi, & annulum picatoris accepit, & ab omnibus saluatus adhorocet, & in Romanum pontificem. Post die Ripulice solitudine edoas Felix. Tota nomen pontifici poma per dicitur, ubi pontificatu tractare coepit, & in vigilia natiuitatis Christi cum septem interfectis, factis testibus oratione habita haec videretur multis res nova, & religioni nostrae magis quadrans, amicum laeta barbam rase, & in eorum Episcopum celebrata fuit, & in praesentis concilii habitum in quomulta dignitas de virtutibus, & nobilissimo

CV.

Bisignor quatuor cardines a Felice accepit.

INTEREA Balisensium, ut Felix, quem ibi praecerant pontificem, angustiori cultu Basilicam petere posse ad coronam pontificatus suscipiendam illi indiguit, ut novus ordinatus erat populo quocumque vellet, etiam preter decreta vigilemque sessioni. Et paulo post die Aprilis quatuor ab eo assumpti legati, & confirmati, quorum omnium legatum Ludovicum Lavanensem, Bartholomaeum

Novariensem episcopum, Valerium Trajensem a cledos, & Alphonsum Carillo protonotarium a Balisensium, & Balisium ad Bonifacium conventum dicit mandatis, ut Balisensem gesta de abrogatione Eugenii & Felicii subsistentur mutarentur. Curarent ut alios locos paritero concilio decerneretur.

CVI.

SESSO QUADRAGESIMA.

Confirmatio Felici & Amedaei Regibus.

TUM celebrata quadragesima publico sessione ad re. Kaleas Martias promulgavit Felicem electioni de facta legitime confirmat, demum statum illi, ut vero & legitimo Romano pontifici ac Christi vicario ab omnibus parerent, quos rebelles aut ei non obtemperantes ut summo pontifici fasces viros quatuor dignitates aut ordines excommunicant, sacerdotibus privatis: Prophano malis concilio, aut ipsius Felicii legatione, &c. Item in eodem anno omniis damnatus excommunicant, privatum Decide cum ageretur de provisione pontifici & cardinalibus & curiam officiales scienda, loco anarum, multaque uterentur honore Genovic nationis & gymnasi Parisiensis legati cum plerique aliis Gallorum nomen interseverant, obtemperant quomodo id fieret, antequam Felicis post hoc, quibus legationem & praesidentiam concilii cardinali Aelziano demandaverat, cum facta in concione non pacerent, deponere, & ex regibus abbas, & viris alii verbis concessit, & Catholice vero monachi cum. Lameisano magno numero ad capitulum convenissent. Felix ut summum pontificem venerat fuit. Quod tamen Italiae & alii provinciarum monachi eisdem ordini non probarent, sed Eugenio iam fecerit.

CVII.

Legatio Balisensium in Polonia.

MEREBANT Balisenses legatos suos in Polonia, ut regem & provinciam ad tractarent. Signeque Carovienis episcopus avertente de gratia apud regem potentissimus, & omnes inclinare videtur, alio tamen & prodeper tem prebat, ita ut assumptus ab Eugenio post depositionem ad cardinalatus dignitatem, non consensisset, & Felici aperte non adhaeserit, quin Felix profubaret & obtemperarent. Nunciatur inter haec Balice Felicem, quem pontificem creaverant, ad concilium proponerent. Erat iam nuper eorum contentio inter patres de iudicio concilii praesente pontifici, quoniam modo effecti excedendo, qui hinc patres viri exactitate est: tandem in hanc sententiam conveniunt. Audientem carere concilio nomine, ut hadenus fecit, solum iudicium habere in omnes, & Angulus concilio innotuerat, ut non respondeat (si enim appellat concilio auditorio) non liceret tamen auditori pro re criminali contra quempiam agere et concitari, nisi de consilio quatuor

praelatum, si tunc fuerit praesens: seu quorum consensio fugulis missis a patribus designabatur, in se tamen graviori, & ubi fage periculum appareret, licet ad id tunc eorum, & tradere custodibus, sed quamprimum tem solutio aperire, & exequi pro concilio. Haec praedicta mandata esse non solum in concilio, sed etiam in concilio, sed etiam in legatione omnibus & coronis familiaris, sed etiam in legatione principum, & fass familiaris, quando in concilio erant. Pontificis autem, & Romae curiam officiales quomodo non prius in concilio adhiberent ad exercitum suorum magistratum suum jurejurando promittit le auditoris jurisdictionem nullo modo impedire, nihilque concilio le adstantes concilio Felicii auditoris seu concilii. Venit tandem Felix Basilicam etiam Kalendas Julii anno saluti 1490 pontificale poma suscepit.

CVIII.

SESSO OCTAVA FLORENTINA.

Pullitium Gratianum Amedeo accepit cum sui demar.

FLORENTIA inter haec Eugenio pontifici facta publica sessione odava, approbante cardo armenico concilio, iudiciali ordine per debita intervalla plus servato, ad x. Kalendas Aprilis, Amedeum antequam ad hanc, & schismatum, electores, fautores, & sequaces, fove omnes nomen, nisi infra quinquaginta dies, reciperent, & de gratiam apostolicis sedis rebellionis dimissa supplicis collegissent: in eorum pomas contra haereticos, schismaticos, ac reos in crimine laesae majestatis a pre promulgatis, statuitur & declaravit, nisi infra tempus, perueniret abique alio iudicio appellatione, & in concilio non omnes incidere. Pollucit tamen supplicibus infra tempus veniam & gratiam le datur.

CIX.

SESSO QUADRAGESIMA PRIMA.

Eugenii decreta revisantur.

QUUM ad Basilicam nunciata fuit, post aliquos menses x. Kalendas Augusti patres in publica sessione quadragesima Eugenii sententias decretae irritas, nullaque effecti consensum. Publico decreto esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem,